カプコン初、直営のキャラクターカフェがオープン！

～  『モンスターハンタークロス』を皮切りに、ゲームの世界観を追体験できる情報発信スポットを展開  ～

2015 年 11 月 4 日

報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、国内初となる直営のゲームキャラクターカフェ＆グッズシ

ョップ「カプコンカフェ」を 11 月 20 日にイオンレイクタウン kaze（埼玉県越谷市）

にオープンしますので、お知らせいたします。

当社は、国内でアミューズメント施設「プラサカプコン」を運営しています。主

に大型商業施設を中心に出店し、アミューズメント施設のみならず、併設のテーマ

型フード店舗「モンハンスイーツ  アイルーのクレープ屋さん」や時間課金制キッズ

コーナー「あそび王国ぴぃかぁぶぅ」など幅広く展開してきました。今回新たにそ

の運営ノウハウを活かし、飲食と物販を含めたエンタテイメントスペースを展開し

ていきます。当社の基本戦略である、ワンコンテンツ・マルチユース戦略の基、直

営店舗でカプコンが保有する豊富な人気コンテンツの魅力を発信することで、ゲー

ムのプロモーションとの相乗効果を図るとともに、ゲームファンに加え女性やファ

ミリーなど幅広い層の集客を目指します。

この度オープンする「カプコンカフェ」は、当社製品の世界観を追体験できる体

験型飲食店舗です。第一弾として、11 月 28 日に発売予定のシリーズ最新作『モン

スターハンタークロス』をテーマに、壁面にはモンスターの巨大パネルの展示や、

モンスターをモチーフにしたメニューを提供します。また、新作ゲームの試遊台を

設置し、カフェ限定商品も販売します。今後は数ヵ月ごとにモチーフとなるタイト

ルを変更し、各種演出やメニュー、限定グッズの更新など、様々な新しい情報を発

信していきます。

今後も当社は、ワンコンテンツ・マルチユース戦略に基づき、自社で保有する豊

富なゲームコンテンツの多面展開を推進し、更なる収益機会の創出やコンテンツ価

値の最大化を目指すとともに、一層の業績拡大に努めてまいります。

【施設概要】

1.名 称 「カプコンカフェ」 (イオンレイクタウン kaze 3F)

2.所 在 地 埼玉県越谷市レイクタウン 4-2-2

3.営 業 時 間 カプコンカフェ  9:00～ 22:00

4.オープン予定日 2015 年 11 月 20 日

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  秘書・広報 IR 部  広報 IR 室

〒 540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

イメージパース